®
‘ ’ FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
; RELATORIO DO DELEGADO 7
c

FEDERACAO

PARANAENSE DE FUTEBOL

RDJ publicado em 23/07/2023 - 15:44:59.( Situacado do Jogo: Portoes Fechados( Inicio da partida: 13:30 / Término:
15:08)

CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE A

Campeonato: |\ ENIL - 2023 Rodada: 2% RODADA

Jogo: URE STA QUITERIA x UN. CAPAO RASO FC
Data: 22/07/2023 Horario: 13:30 Local: MANOEL GUSTAVO SCHIER / CURITIBA/NOVO MUNDO

item Atividades Informacdes

Chegada do Delegado da partida ao

1.1 estadio Chegada as 12h30min
Identificar o responsavel ou a .
1.2 administracéo do estadio Sr. Aldo Cesar Cordeiro
Identificar os acessos do estadio
1.2.1  (Torcedores, delegagdes, imprensa e Atletas, imprensa e servigos: Rua Domingos Gutierres Beltrdo, S/N
servigos)
Apresentacao ao representante do clube . . .
1.2.2 Realizado na chegada ao estadio, Sr. Luiz Carlos Grdem
mandante
13 Foi respeitada a execugao do Hino Ok b hi tad . ilad
. Nacional/Estadual , ambos os hinos executados com as equipes perfiladas
14 Identificar o responsavel pela seguranca NA
) privada contratada
1.5  Identificar o responsavel pelo CFTV NA
16 Identificar o responsavel pelo N0 se apresentou
' policiamento em servigo P
16.1 Entregue o oficio de policiamento pelo A cargo da FPF/PR

clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigco de
1.7 atendimento de emergéncia NA
(ambulancias)

1.8 Identificar o responsavel pelas catracas | NA

Identificar o responsavel pela iluminagao

1.9 do estadio Jogo diurno

1.10 queur;ggc\igict)alr?éal para os dirigentes da Arquibancadas, lado oposto a mesa do delegado
1.11 Coordenar a abertura dos portoes Partida realizada com portées fechados

1.12 queu?g]:fﬁérﬁ c:eds;) ggsrfvel pelo Sr. Aldo Cesar Cordeiro

113 Identificar o responsavel pelo som NA

equipamento de telao
1.14 Identificar o responsavel pelo gramado Sr. Aldo Cesar Cordeiro
1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagéo N&o possui

1.14.2 Checar a marcacéao das linhas oficiais Ok, linhas bem demarcadas e em conformidade



1.14.3 Avaliar nivelamento do piso do gramado Ok, nivelamento do gramado em conformidade.

1.14.4 Avaliar a estética do gramado Em conformidade

1.14.5 Checar a fixagédo das traves Ok, traves bem fixadas e em conformidade
1.14.6 Checar a instalagao das redes Ok, redes bem instaladas e em conformidade
1.14.7 ' Checar as bandeiras de escanteio Ok, bandeiras bem fixadas e em conformidade
item Atividades Informacdes

2.1 Limpeza Otimo

2.2  lluminagéo Bom

2.3 Elétrica Otimo

2.4  Refrigeragao/Ar Condicionado NA

2.5 Ventilagao Bom

2.6  Hidraulica Otimo

2.7 | Chuveiro Bom

2.8 Banheiras de Hidromassagem NA

2.9 Macas para massagem NA

2.10 Geladeira e/ou freezer NA

2.11 Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo = NA

2.12 Sala para os técnicos N&o possui
2.13 Armarios (com cabides) Nao possui
2.14 Area interna para aquecimento NA

2.15  Internet Nao possui
2.16 Paredes e Divisorias Bom

item Atividades Informacgdes
2.17 Limpeza Otimo

2.18 lluminagao Bom

2.19 Elétrica Otimo

2.20 Refrigeragao/Ar Condicionado NA

2.21  Ventilagao Bom

2.22 Hidraulica Otimo

2.23 Chuveiro Bom

2.24 Banheiras de Hidromassagem NA

2.25 Macas para massagem NA

2.26 Geladeira e/ou freezer NA

2.27 Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo  NA

2.28 Sala para os técnicos N&o possui



2.29
2.30
2.31
2.32

item
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
4.13

Armarios (com cabides)
Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisérias

Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera

Sala de Coleta

Nao possui
NA
N&o possui

Bom

Informagdes
Otimo

Bom

Bom
Otimo

Nao possui
Otimo

Bom
Otimo

NA

NA

NA
Regular
Bom

N&o possui
NA

N&o possui

Regular

Informagdes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA



414
4.15

4.16

417

item

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

ftem

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Mesa e Cadeiras
Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do
Controle de Dopagem

Conferir suas documentacgdes e
uniformes

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da
partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas
escalados

Promover o encontro entre os gandulas e
a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na
partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em
todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos
documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condi¢cdes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos
de primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da
partida

Coordenar o acesso ao campo € ao
entorno do gramado

Atividades

Checar a existéncia das placas de
publicidade

Checar a uniformidade das placas de
publicidade

Checar a existéncia e posicionamento
dos publimetas

Checar a presenga de publicidade nao
autorizada ou conflitante

Checar a veiculagao de publicidade nao
autorizada no telao

Checar a veiculagéo de publicidade nédo
autorizada no som

Coordenar as agcbes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

NA
NA

N&o houve controle de dopagem

N&o houve controle de dopagem

Informagdes

Toda equipe as 12h30min

Ok, pagamento realizado anterior a partida via PIX

NA

NA

Ok, em conformidade

OK, em conformidade

Ok, conferencia realizada anterior a partida

Ok, para ambas as equipes

Ok, checado junto as equipes

Ok, em conformidade

Ok, conforme procedimento

Informagdes

Em conformidade

Em conformidade

Nao utilizado

Em conformidade

N&o possui teldo

Em conformidade

Né&o realizado



item Atividades Informagdes

7.1  Publico Respeitoso

7.2 Equipes Respeitoso

7.3 Dirigentes Respeitoso

7.4 Com. Técnica Respeitoso

7.5 Consumo de Bebidas Ok, consumo em copos plasticos
NOME RG NASCIMENTO

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA
NOME RG NASCIMENTO

Onias Cassemiro Torres *7788*3* 05/11/1961

Jaciel dos Santos *3*7*8*3 20/11/1958

NA NA NA

NA NA NA
NOME RG NASCIMENTO

NA NA NA

Ocorréncias/Observacoes

[1] Equipe Un. Capao Raso FC: Atleta Sr. Romulo Pereira Fiuza, BID 798.338, n® 12, ndo esteve presente na partida / [2]
Equipe Un. Capéao Raso FC: Incluso manualmente o Preparador Fisico, Sr. Ryan Francisco Marsoleki, Cref 024982/PR, o
qual ndo estava inicialmente relacionado, sendo que o clube apresentou Certiddo Negativa do profissional junto ao
Tribunal de Justica Desportiva do Parana, informando que o mesmo n&o possui pendencias junto ao referido érgao, vide
anexo / [3] Partida realizada com os portdes fechados em cumprimento da decisao (perda de mando), conforme processo
619/2022 TJD, onde realizamos toda coordenacao das pessoas autorizadas previamente para atuagao e acesso a partida
/ [4] Jogo transcorreu dentro da normalidade, sem mais a relatar.

Documento anexado ao relatorio

PMPR

MARCUS VINICIUS ALMEIDA LUZ ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

*NA = Nao aplicavel


http://191.252.64.150/SISGOL/del/069230804_42_juvenil.pdf
http://ssd.federacaopr.com.br/sisgol/DERW856.asp?SelStart1=&SelStop1=&SelStart2=&SelStop2=&SelStart3=301&SelStop3=301&SelStart4=7&SelStop4=7&RunReport=Run+Report1

